互政办函〔2025〕88号

互助土族自治县人民政府办公室
关于征集互助县 2026年民生实事

建议项目的通知

县政府各部门，各科级事业单位：

根据罗东川省长《致全省人民的公开信》倡议，县政府办公

室现向县政府各部门、各科级事业单位征集 2026年政府民生实

事建议项目，县政府将认真考虑大家的建议，统筹谋划研究，积

极向上争取，精心组织实施，努力把群众“盼的事”变成政府“干

的事”、把政府“干的事”变成群众“满意的事”，让高质量发

展成果更多更公平地惠及全县人民。现将有关事项通知如下：

一、征集原则

坚持统筹兼顾、突出重点；尊重民意、突出民生；公益均等、

普惠共享；量力而行、先急后缓；可评可检、注重绩效等五条原

则。

二、征集内容及范围

（一）征集与城乡居民生产生活密切相关的项目、城乡基础

设施建设、住房保障、人居环境改善、供水供电、农田水利等方

- 2 -

面民生实事；

（二）征集与民生密切相关的公共服务、社会保障、医疗卫

生、生态环境保护与治理、文化教育、扶贫济困等方面民生实事；

（三）征集紧扣互助县成功打造的“彩虹故乡、七彩农业、

土族盘秀、青稞美酒、互助家政、太阳花开、土乡先锋”七张名

片主题，具有代表性、特色性和先导性的民生实事。

（四）征集受益面广泛，惠及群众多，具有代表性，同时能

在 2026年完成或取得阶段性成效的民生实事。

三、征集要求

（一）在项目建议上，应具备可操作性，一般应包括项目名

称、项目单位、开工时间、建设周期、资金来源、投资额、可行

性分析材料及其他需要提供的内容，特殊情况也可简化处理；

（二）在项目布局上，应具有代表性、全局性，以及惠及面

广、受益面大、社会效益显著等特点；

（三）在实施周期上，应具有可控性，能在 2026年年内完

成或取得阶段性成效的；

（四）按相关要求规范填写《互助县 2026年政府民生实事

建议项目征集表》，经由单位主要负责人签字盖章后，务必于 9

月 19日（星期五）上午 12：00时前，将纸质版及电子版一并反

馈至县人民政府办公室 215室。

联系电话：0972-8325313

电子邮箱：879803513@qq.com

- 3 -

附件：互助县 2026年政府民生实事建议项目征集表

互助土族自治县人民政府办公室

2025年 9月 17日

附件

互助县 2026年政府民生实事建议项目征集表

序号 项目名称 项目单位
开工

时间

建设

周期
资金来源

总投资

（万元）

主要建设

内容
建设地址

土地

情况

存在

问题

责任人及

联系电话

1

2

3